Emri i Léndés : Law and Psychology

Kodi Tipi Semestri (I;?'Ié(iji:c:) (S;Z'/ij:?,ge) (ort'lé-z:vé) Kredite ECTS
LAW 303 B Vjeshté 3.00 0.00 0.00 3.00 4.00
Lektori | Erilda Ajaz, Msc
Asistenti
Gjuha e kursit | Shqip
Niveli i Iéndés | Bachelor

This course is designed to assist students in understanding the legal and

psychological approaches to human behavior and how they interact. This course

Pérshkrimi | considers diverse points of view, focuses on a wide range of arguments based on
varying types of evidence, is self-contained and therefore does not presuppose
prior work in psychology or in law, and welcomes comments and suggestions

Objektivat Students explore how psychological concepts are applied to the criminal and legal

processes through the fields of forensic and investigative psychology.

Konceptet Kryesore

Programi i Léndés

Java Tema
1 Hyrje ne psikologjiné , Metodat kérkimore
2 Personaliteti
3 Teorité e sjelljes kriminale
4 Sjellja dhe Qéndrimet
5 Paragjykimet Sociale dhe Diskriminimi
6 Pérshtatshméria dhe Konformiteti
7 Agresioni,konflikti dhe dhuna
8 Provimi gjysém-final
9 Psikologja aplikative
10 Psikologjia sociale dhe kriminaliteti
11 Terrorizmi. Teorité dhe Tiparet e terroristéve.
12 Roli i Psikologut né céshtjet penale e civile
13 Vlerésimi psikologjik. Instrumentat e vlerésimit
14 Psikologjia gjygésore dhe Cregullimet psikologjike
15 Prezantimi i projekteve
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Provim Final




Parakushtet | Studenti duhet té frekuentojé Iéndén né masén minimale prej 75%.
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Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

1 Krahasimi i perspektivave té psikologjisé dhe té ligjit

2 Kuptimi i kérkimit psikologjik ne tema ligjore té caktuara (psh. vlerésimi i rrezikut mes
krimineléve, et;j.)

3 Pérshkrimi i vlierésimeve psikologjike forensike dhe procedurat e zbatuara nga psikologét pét

té marré informacionin qé ndérton bazén e mendimeve té tyre.

Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja
Gjysmeé finale 1 40
Kuize 0 0
Projekte 0 0
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 0 0
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vlerésimin final 40
Kontributi i provimit final mbi vlerésimin final 60
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet sasia | Kohézgjatja | Noarkesa Totale
Kohézgjatja e ku[sit (Dyke pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 3 48
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 4 56
Detyra 0 0 0
Gjysmeé finale 1 0 0
Provimi final 1 8 8
Té tjera 0 0 0
Ngarkesa totale e oréve 112
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 4.48

ECTS 4.00




